
 

Na temelju članka 68. Zakona o proračunu (NN br.87/08 , 136/12 i 15/15) i članka 32. 

Statuta Grada Lipika (Službeni glasnik  Grada Lipika br. 3/09, 7/11, 2/13 i 2/14), Gradsko 

vijeće  Grada Lipika na 6. sjednici održanoj     2017. godine,  donijelo je  

 

ODLUKU 

o otpisu potraživanja 

 

Članak 1. 

 

Dužniku Stočarsko, ratarsko mehanizacijskoj udruzi iz Lipika, Marije Terezije 27,   

OIB: 23654773965 ( u daljnjem tekstu: dužnik) otpisuju se dospjela, a nenaplaćena  

potraživanja Grada Lipika s osnova danih zajmova u ukupnom iznosu od 926.153,50 kn. 

Ukupan dug sastoji se od dužnog iznosa zajma u visini 280.054,84 kn i obračunanih 

zateznih kamata u visini od 646.098,66 kn. 

 

Članak 2. 

 

Otpis potraživanja iz članka 1. ove Odluke donosi se zbog nemogućnosti naplate 

potraživanja i nastupa apsolutne zastare. 

   

Članak 3. 

 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Odsjek za  financije, 

gospodarstvo i društvene djelatnosti  Grada Lipika.  

 

Članak 4. 

Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Grada Lipika,a stupa  na snagu 

osmog dana od dana donošenja.  

 

 

KLASA: 403-01/18-01/01 

URBROJ: 2162/02-01-18-1 

Lipik,     2018.   

    

GRADSKO VIJEĆE GRADA LIPIKA 

  PREDSJEDNIK  

Mladen Dolić. ing.el. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNI TEMELJ  

  Pravni temelj za donošenje Odluke o otpisu potraživanja je članak 32. Statuta Grada  

Lipika (Službeni  glasnik  Grada Lipika  br.   br. 3/09, 7/11, 2/13 i 2/14) i čl. 68. Zakona o 

proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15). 

 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE ODLUKOM   

 Stočarsko,ratarsko mehanizacijska udruga( u daljnjem tekstu SRMU) sa sjedištem u 

Lipiku, M. Terezije 27 osnovana je 08.03.1998. Glavni cilj utvrđen Statutom je svekoliki 

napredak u poljoprivrednoj proizvodnji, napose u stočarstvu i ratarstvu uz racionalno 

korištenje mehanizacije u poljoprivredi. 

 Radi ostvarivanja ciljeva  SRMU Grad Lipik je u 1999.g. odobrio zajam u visini 

1.013.174,51 kn. 

U razdoblju od 1999. do 2009.g. izvršen je povrat zajma u visini od 982.093,52 kn. Za cijelo 

vrijeme odobrenog zajma od 1999. do 2015.g. izvršen je obračun zateznih kamata sukladno 

pozitivnim zakonskim propisima. Do 2001.g. obračunate zatezne kamate evidentirale su se uz 

glavnicu. Od 2002.g. zatezne kamate evidentiraju se odvojeno.  

Stanje neotplaćene glavnice danog zajma SRMU iznosi 31.080.99 kn, dok zatezne kamate 

knjižene uz glavnicu iznose 248.973,85 kn, a knjižene kao posebno potraživanje iznose 

646.098,66 kn. 

Grad Lipik je za naplatu glavnice provodio ovršni postupak sve do 23.02.2011.g. kada je 

FINA sukladno odredbama Zakona o provedbi ovrhe vratila dokumentaciju zbog 

nemogućnosti postupanja. 

SRMU od održane osnivačke skupštine nije nadležnom tijelu Županije Požeško-slavonske 

dostavio podatke o daljnje održanim skupštinama, nije poduzeo radnje radi usklađenja pri 

Državnom zavodu za statistiku tijekom 2007. i 2008.g., nije uskladio Statut s novim 

odredbama Zakona o udrugama(NN 74/14), nije proveo upis u Registar neprofitnih 

organizacija i nije izvršio usklađenje poslovnog računa s odredbama Zakona o platnom 

prometu. 

Od 2009.g. Grad Lipik nema mogućnosti za naplatu svojih dospjelih potraživanja s osnova 

danog zajma i pripadajućih zateznih kamata. Nadalje na navedeno potraživanje nastupila je 

apsolutna zastara sukladno odredbama članka 225. Zakona o obveznim odnosima. 

Slijedom iznesenog  predlaže  se donošenje Odluke.  

 

              Gradonačelnik: 

        Vinko Kasana, bacc.ing.agr. 


